
 

 1 

 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  

 

6. zasedání zastupitelstva města dne: 23. 6. 2016 

Bod pořadu jednání:         

MFRB - přijetí daru splaškové kanalizace v ul. Na Skřivanech, k.ú. Starý Harcov   

Stručný obsah: Přijetí daru splaškové kanalizace v ul. Na Skřivanech, kterou Sdružení 

Jizerská, o.s. vybudovalo s finančním příspěvkem města  (smlouva MFRB).                  

 

  

___________________________________________________________________________  

Zpracoval: Dagmar Salomonová 

odbor, oddělení:                                                    odbor strategického rozvoje a dotací, odd. rozv.  koncepce 

telefon: 48 524 3579 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Dana Štefanová 

 vedoucí odboru Ing. Jiří Horák 

Projednáno: radou města dne 14.6.2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

                    Tibor Batthyány, v.r. 

                    primátor  statutárního města Liberec 
 
                    Mgr. Jan Korytář, v.r.  

                    náměstek primátora     

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 
1. přijetí daru splaškové kanalizace PVC 300 v délce 277 m uložené na pozemcích parc. 

č. 903/1, 1024/1, 1074/1, 1074/6 a 1074/7 ve vlastnictví společnosti Houška OK s.r.o., 

parc. č. 904 ve vlastnictví společnosti NOVEGA s.r.o  a  parc. č. 1002/1 ve vlastnictví 

statutárního města Liberec, vše v k.ú. Starý Harcov,  od Sdružení Jizerská, o.s., IČ: 

27008088, se sídlem Liberec V-Kristiánov, nám. Českých bratří 78/17, 

 



 

 2 

 
2. budoucí prodej splaškové kanalizace dle bodu 1. společnosti Severočeská vodárenská 

společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ : 49 09 94 69 za kupní cenu stano-

venou SVS a.s.   
 

a  u k l á d á  
 
Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se 

schválenou majetkoprávní operací.         

   T:   7/2016 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

D ů v o d o v á  z p r á v a 
 

Stručný obsah: Přijetí daru splaškové kanalizace v ul. Na Skřivanech, kterou Sdružení 

Jizerská, o.s. vybudovalo s finančním příspěvkem města  (smlouva MFRB).                  

 

 

V prosinci 2009 byla mezi Statutárním městem Liberec a Sdružením Jizerská, o.s. uzavřena 

Smlouva o přidělení prostředků z Městského fondu rozvoje bydlení reg. č. 7/09/0145 na akci 

„Liberec – Starý Harcov (Na Skřivanech) infrastruktura I. etapa, dešťová a splašková kanali-

zace “ (usn. ZM č. 118/09). Rozpočtová cena díla včetně DPH činila 3.743.526,- Kč, dotace  

z MFRB byla schválena a poskytnuta ve výši 1.035.500,- Kč.  

Splašková i dešťová kanalizace byly zkolaudovány rozhodnutím č.j. 

MML/ZPVU/4330/043983/10-Bro ze dne 11.5.2010. 

Přijetí daru vybudované splaškové kanalizace (dle čl. V. bod 4. smlouvy) do vlastnictví statu-

tárního města Liberec, podmínilo   město požadavkem na doložení uzavřených smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě na pozemky jiných vlastníků, které jsou stavbou kanalizačního řadu, 

případně jejím ochranným pásmem, dotčeny. Konkrétně se jedná o firmu Houška OK s.r.o. a 

firmu NOVEGA s.r.o. Tuto podmínku Sdružení Jizerská, o.s. splnilo až nyní a lze tak přijetí 

daru vybudovaného kanalizačního řadu předložit radě a zastupitelstvu města ke schválení. Deš-

ťová kanalizace není předmětem převodu na město a to z důvodu, že odbor správy veřejného 

majetku přebírá dešťovou kanalizaci jen tehdy, pokud je součástí městské komunikace. V tomto 

případě se jedná o komunikaci, která je součástí výrobního areálu ve vlastnictví firmy Houška 

OK s.r.o.. 

Statutární město Liberec současně podalo na SVS a.s. vyplněnou žádost o spolufinancování 

stavby. Po zpracování zápisu o předání a převzetí stavby ze strany SVS a.s. bude následovat 

předložení návrhu kupní smlouvy, kdy kupní cenu stanoví majetková komise SVS a.s. (před-

běžně byla částka kupní cena stanovena na 212.000,- Kč). 

Prodej splaškové kanalizace SVS a.s. bude poté předložen zastupitelstvu města ke schválení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  
 
Příloha č. 1.  Vyznačení uložení stavby splaškové kanalizace v katastrální mapě 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

Příloha č. 1.  Vyznačení uložení stavby splaškové kanalizace v katastrální mapě (podklad od  

                      SVS a.s.) 

 

 


